tundo. qd sensus deter esse receptu sp̄erum sensibilium.  
sed terra nō est bñ receptua. qz est nimis grossa.

**M**anifestum igī quoniam necē hoc solo p̄  
uata sensu aīalia mori. neqz em hūc possibile ē  
habere nō aīal existens. neqz cū sunt animalia  
animalium necesse est habere p̄ter hūc. Et pp̄  
ter hoc quidē alia sensibilia excellētia nō cor/  
rūpunt aīal. vt colorz et odorz et sonus. sed solum  
sensus nisi fin accīns. puta si simul cū sono de/  
pulsio fiat et ictus. et a visis et odore alia mouē  
tur q tactu corrūpunt. et humor aut fin q acci/  
dit simul tactuum esse sic corruptit. Tāgibiliū  
aut excellētia. aut calidorum et frigidorum et duro/  
rum corruptit aīal. Omnis qdem em sensibl su/  
p̄finitas corruptit sensum. Quare et qd tāgi pot  
tactu. hoc aut tactu determinatū est vivere Si  
ne em tactu monstratū est q impossibile est ani/  
mal esse. vñ tāgibiliū excellētia nō solum corrū/  
punt sensum sed aīal. qz necē solū habere hūc.

**E**x p̄dictis Aresto ostendit habitudinē sensuum ad  
aīalia. et p̄mo sensus tactus. et sedo aliorū sensu. Quo  
ad p̄mum dicit q ex p̄dictis manifestū est. q p̄tātēm  
tactus necē est aīala mori et non possunt permanere. et hoc  
ideo. qz ille sensus est necārius animali quo ad esse. nō au/  
tem sic est de alijs sensibus. quia enī corruptis alijs sen/  
sibus adhuc animalia possunt manere in ee. sicut s̄t mul/  
ti ceci et surdi. Et quo vltius concludit q excellētia  
aliorum sensuum non corruptit animal. licet bene sen/  
sum. vt excellens colorz bene corruptit visum. sed nō cor/  
ruptit animal. sed excellētia tangibilia etiam corrū/  
punt animal. et non solum sensum. vt excellens calor  
vel frigus.

**A**rguit ap̄pletici carent sensu tactus. et tamen vivunt  
in illa parte vbi humores sunt corrupti. ergo male dicitū  
est q per priuationem tactus ipsum animal corrupta/  
tur. Dicendum q in illa parte que patit ap̄plexia nō  
est sensus tactus fin actum secundum. et tamen ibi ad/  
huc sensus tactus fin actum primum. quia ibi adhuc est  
animal. impeditur tamen influxus qui consuevit proce/  
nire a capite ad cetera membra. et ideo illa membra sunt  
quasi mortua donec redeat ille influxus qui fuit per hu/  
mos impeditus. et tunc redeunte influxu iterum est. ac  
tus secundus tactus.

**A**rguit videtur q etiam sensibilia aliorum sensuum  
corruptant totum animal. quia sonus quandoq corrū/  
pit animal. vt patet in tonitruo. Dicendum q in toni/  
truo sunt tria consideranda. Primo sonus qui potest  
quandoq corruptere auditum si sit sonus vehementis.  
Secundo in tonitruo est aer violēter morus. et talis aer  
potest hominem precipitare ad terram. et si iste homo pre/  
cipitatus interficiatur est ex precipitatō. Tercio in toni/  
truo secundus tactus.

trino emittentur ex nube quidam venenosī vapes q  
sperguntur ad aerem. et ideo si homo attrahat tales va/  
pores tunc homo inficitur ex veneno attracto. Et sic iste  
vapor potest interficere homines et nō sonus. et quia per  
pluianam ista materia impeditur et debilitatur et extingui/  
tur. ideo communiter dicitur q tonitruum non est peris/  
culosum tempore pluiae.

Alios aut sensibus animal. sicut dictus est  
non ppter esse sed ppter bene vt visum. quia in  
aere et in aqua vt videat. Omnino aut quantū  
in dyaphano gustum aut habet ppter delecta/  
bile et triste vt sentiat q in alimento et cōcupis/  
cat et moueat. auditum aut vt significet ali/  
quid ipsi. Linguam autem habet quatenus si  
sufficit aliquid alteri.

Nic ostendit Arestotiles qualiter alij sensus se ha/  
beant ad alia animalia. Et vult q alios sensus habz ani/  
mal. non ppter necessitatem sui esse sicut habet gustumz  
tacrum. sed ppter bene esse id est vt animal melius et con/  
uenientius vivat sicut animal habet visum vt videat ali/  
quid procul per aliquod medium quod est dyaphanuz  
et habet gustum vt sentiat delectationem in alimento ca/  
piendo gustum proprie. et habent animalia auditum vt  
eis aliquid significetur. quia per auditum auditū sermo/  
nes aliorum animaliū. et sic perfecta animalia habent ling/  
uam vt sonando significant suas affectiones alteri. Hoc  
tamen differenter in homine et alijs animalibus contin/  
git. quia alia animalia faciunt voces illitteratas vt in ea/  
pitulo de voce dictum est in secundo huius in quo exce/  
dit homo alia animalia et naturalia ppter perfectionē na/  
ture sibi a deo collatam. qui sup omnia est benedictus in  
seculorum secula. **A P E N**

**N**ota diligenter visa et p̄tigili cura iterum emē  
data circa tres libros de Anima Aresto. Lam/  
berti de monte artium magistri ac sacre theolo/  
gie professoris iuxta doctrinam insignis et sancti  
doctoris Thome de Aquino ordinis fratrum  
predicatorum explicavit feliciter.